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Информация
по проверки целевого и эффективного использования средств бюджета МР «Княжпогостский», выделенных для финансирования муниципальной целевой программы  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства  в Княжпогостском  районе на  2011-2013 г»  

	
	


          В соответствии с распоряжением Главы муниципального района «Княжпогостский» - председателя Совета района Туркиной Н.А. от 30 апреля 2014 года № 7 и приказа Председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Княжпогостский» от 12 мая 2014 года № 10-ос проведена проверка по вопросу целевого и эффективного использования средств бюджета МР «Княжпогостский», выделенных для финансирования муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Княжпогостском районе на 2011-2013 годы», утверждённой Постановлением Руководителя Администрации МР «Княжпогостский» от 01.03.2011 г. № 111 (с изменениями и дополнениями).
       Общий объем бюджетных средств, охваченных контрольным мероприятием  всего  в размере  11 331,0 тыс. руб., в том числе:  

2011 год – 3 950,0 тыс. руб., 2012 год – 3 950,0 тыс. руб., 2013 год – 3 431,0 тыс. рублей;

         На основании проведенного анализа представленных к проверке документов  за 2012 г. установлено, что субъектами малого и среднего предпринимательства для подтверждения права на получение субсидии в соответствии с установленным порядком не представлены (представлены с нарушением установленного порядка) следующие документы:

1) В нарушение пункта 2.2, 2.3. «Порядка предоставления средств из бюджета муниципального района «Княжпогостский» в форме субсидирования (гранты) субъектам малого и среднего предпринимательства на создание, развитие и модернизацию собственного бизнеса» грант предоставлен при предоставлении неполного перечня документов в соответствии с пунктом 3.4. Порядка - КФК «Шошка-Ёль» (Алиев Ш.И.), ИП Леонова Ж.А., ИП Междунов А.Ю., 
2) В нарушение пункта 2.3. «Порядка предоставления средств из бюджета муниципального района «Княжпогостский» в форме субсидирования (гранты) субъектам малого и среднего предпринимательства на создание, развитие и модернизацию собственного бизнеса» грант предоставлен при наличии задолженности перед бюджетной системой Российской Федерации - КФК «Шошка-Ёль» (Алиев Ш.И.).

         На основании проведенного анализа представленных к проверке документов  за 2013 г. установлено, что субъектами малого и среднего предпринимательства для подтверждения права на получение субсидии в соответствии с установленным порядком не представлены (представлены с нарушением установленного порядка) следующие документы:

1) В нарушение пункта 2 Раздела II «Порядка предоставления средств из бюджета муниципального района «Княжпогостский» в форме субсидирования (гранты) субъектам малого и среднего предпринимательства на создание, развитие и модернизацию собственного бизнеса» грант предоставлен при  несоблюдении условий: представления неполного перечня документов в соответствии с пунктом 3.4. Порядка - ИП Горбунов С.М., ООО «Монастырские луга», ИП Безменов Э.Н.

          Созданная при администрации МР «Княжпогостский» рабочая комиссия формально подошла к рассмотрению представленных субъектами малого и среднего предпринимательства документов и в нарушение пункта 2 раздела II, пункта 2.2., 2.3., 3.4., 4.2., 4.3. Порядка при предоставлении неполного пакета документов и предоставлении документов с нарушением установленного порядка,  вынесла заключение о выплате субсидий (грантов) за счет средств бюджета МР «Княжпогостский».



       

       Таким образом, бюджетные средства, направленные на  выплату субсидий (грантов) субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в приоритетных отраслях малого предпринимательства в размере 4 252 500 рублей израсходованы неэффективно, чем нарушена статья 34 Бюджетного кодекса РФ. 

    В муниципальной целевой программе программные показатели на 2013 г. не соответствуют бюджетной росписи на 2013 г., изменения в целевую программу  администрацией  МР «Княжпогостский»  не внесены, чем нарушен пункт 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса РФ.

PAGE  

